Num. 80

Boletin Oficial de Aragoén 26/04/2019

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/401/2019, de 3 de abril, por la que se determinan las sedes organizadoras
del XI Campeonato Aragén Universitario para el curso 2018-2019.

A la vista del expediente y de la propuesta elevada por el Director General de Deporte del
Gobierno de Aragén de fecha 2 de abril de 2019, y de conformidad con el apartado Tercero
punto 2.c de la Orden ECD/169/2019, de 22 de enero, por la que se convoca el XI Campeo-
nato Universitario de Aragon para el curso 2018-2019 (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 46,
de 7 de marzo de 2019), dispongo:

Unico.— Asignar las fechas, lugares de celebracién y universidades organizadoras en re-
lacion a los deportes convocados para el XI Campeonato Universitario para el curso 2018-
2019:

COLABORACION
MODALIDAD CATEGORIA FEDERACION UNIVERSIDAD FECHAS DE LUGAR
DEPORTIVA ANFITRIONA CELEBRACION CELEBRACION
ARAGONESA DE
Pabellén Campus San
Baloncesto Fem Baloncesto uz 06/03/2019 )
Francisco
Pabellén Campus San
Balonmano Masc/Fem Balonmano uz 06/03/2019 K
Francisco
3 ; Pabellén Polideportivo
Futbol Sala Masc Futbol Sala uz 07/03/2019 i o
Universitario.UZ
Rugby 7 Masc/Fem Rugby uz 07/03/2019 Estadio Universitario. UZ
Pabellén Polideportivo
Baloncesto 3 x 3 Masc/Fem Baloncesto uz 01/05/2019 ) o P
Universitario UZ
Voley Playa Masc/Fem Voleibol uz 11/05/2019 CDM Actur, Zaragoza

Abreviaturas:

UZ: Universidad de Zaragoza USJ: Universidad de San Jorge Masc/Fem/Par: Masculino/
Femenino/Pareja.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se puede interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Aragon, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a la pu-
blicacion de la presente Orden, de acuerdo con lo establecido en el articulo 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa. Potestativa-
mente, podra interponerse recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y
Deporte, en el plazo de un mes desde dicha notificacion, sin perjuicio de cualquier otro que
pudiera interponerse, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Zaragoza, 3 de abril de 2019.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

10735

csv: BOA20190426019



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/395/2019, de 9 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a proyectos empresariales destinados a promover el desarrollo experimental y/o la investigación industrial en la provincia de Teruel.
	ORDEN EIE/396/2019, de 19 de marzo, de modificación de la Orden EIE/694/2016, de 4 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a proyectos de inversión en la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/397/2019, de 1 de abril, por la que se publica la actualización de la Estructura del Sistema de Asentamientos de Aragón definida en la Estrategia de Ordenación Territorial de Aragón (EOTA) en función del Nomenclátor de habitantes de 2018 y otras

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/398/2019, de 27 de marzo, por la que se establecen las cantidades máximas de los productos agroalimentarios que puedan ser objeto de venta local.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2019, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se nombra Directora del Gabinete a Dña. Carmen Rivas Alonso.


	b) Oposiciones y concursos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 10 de abril de 2019, de la Mesa de la Diputación Permanente de las Cortes de Aragón, por el que se convoca la provisión, mediante el procedimiento de libre designación, del puesto de trabajo de Jefe/a de Servicio de Comunicación y Participación

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca la provisión, en régimen de Comisión de Servicios, la dirección y las asesorías del Centro de Innovación para la Formación Profesional 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Intensiva en el Hospital de Barbastro.
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Interna en el Hospital de Barbastro.
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Oncología de Mama y Consejo Genético en el Serv

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en el Edificio I+D+i de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Gestión de la Investigación (LA), en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sist
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo de Secretario/a de Decanato/Dirección del Área de Administ

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2019, del Ayuntamiento de Alcañiz, de convocatoria de concurso de movilidad administrativa.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2019, del Secretario General Técnico del Departamento de Presidencia, por la que se aprueban las instrucciones para la tramitación telemática de la solicitud de inscripción de los convenios en el Registro General de Convenios d
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/399/2019, de 12 de abril, por la que se convocan ayudas para infraestructuras municipales en municipios muy afectados por el proceso de cierre de empresas de la minería del carbón de las comarcas mineras de Teruel.
	ORDEN EIE/400/2019, de 12 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas destinadas a proyectos de inversión en la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2019.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/401/2019, de 3 de abril, por la que se determinan las sedes organizadoras del XI Campeonato Aragón Universitario para el curso 2018-2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/402/2019,  de 15 de abril, que modifica la Orden DRS/143/2019, de 19 de febrero, por la que se establecen las medidas para la presentación de la Solicitud Conjunta de ayudas de la Política Agrícola Común para el año 2019.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Primera), en el procedimiento ordinario 134/2019.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca la adjudicación mediante procedimiento concurrente, de las concesiones demaniales y de servicio de los 4 espacios de restauración (bar/restaurante) vacantes del Mercado Central de Zaragoza.

	COMUNIDAD DE REGANTES Número  V DE LOS RIEGOS DE BARDENAS
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes número  V de los Riegos de Bardenas por el que se convoca a licitación la ejecución de las obras contempladas en el “Proyecto de modernización integral del regadío en el Sector XXX y XXXI del Monte Saso, en Ejea de los 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/399/2019, de 12 de abril, por la que se convocan ayudas para infraestructuras municipales en municipios muy afectados por el proceso de cierre de empresas de la minería del carbón de las comarcas mineras de Teruel.
	RESOLUCIÓN del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa de la instalación de Línea Aér
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa, aprobación de proyecto y reconocimiento en concreto de utilid

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	EDICTO de la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización, por el que se hace pública la intención de inscribir a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón una finca urbana sita en el municipio de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/402/2019, de 15 de abril, que modifica la Orden DRS/143/2019, de 19 de febrero, por la que se establecen las medidas para la presentación de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Política Agrícola Común para el año 2019.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 plazas (8
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Grañen (Huesca), organizado por Watch-out Sanigestion S.L., conforme a lo establecido por la
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación para ganado porcino de cebo hasta 1
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en La Almunia de

	AYUNTAMIENTO DE EL PUEYO DE ARAGUÁS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de El Pueyo de Araguás, relativo a exposición pública de solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS DE MESA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Tenis de Mesa, relativo a la convocatoria de asamblea general ordinaria.




